Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP:
35930-027

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 773/2025
DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025

NOMEIA MEMBROS QUE CONSTITUIRÃO A
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA CIVIL COMPDEC DO MUNICÍPIO DE
JOÃO MONLEVADE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa
Civil-COMPDEC.

Coordenação Executivo:

● Edemir Alves da Silva.

Secretaria / Apoio Administrativo:

● José Carlos Raimundo

Setor Técnico/Minimização de Desastres:

● Kenia Mara Silva - Assistente Social;

● Luan Marcelino Barboza - Engenheiro Civil;

● Cleysson Márcio Guimarães da Cunha - Apoio técnico na gestão do Sistema S2ID

● Dilermando
● de Aranda Lima - Apoio técnico na gestão do Sistema S2ID

Setor Operacional:

● Ruimar Aparecida Teixeira

● Silvio Evangelista Ferreira

Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, em 05 de Novembro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao quinto dia do mês de Novembro de 2025.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo